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Rosja  prowadzi  przeciwko  Szwecji  „wojnę  psychologiczną”,
której celem jest manipulowanie opinią społeczną i wywieranie
wpływu na podjęcie decyzji politycznych; instrumentem wojny są
m.in. agencja informacyjna Sputnik oraz telewizja RT, głosi
opublikowany w czwartek coroczny raport policji bezpieczeństwa
państwowego Szwecji (SÄPO).

„Oprócz służb rosyjskiego wywiadu i bezpieczeństwa, widzimy,
że  w  ostatnich  latach  także  dysponujące  dużymi  zasobami
rosyjskie środki informacji masowej oraz agencje informacyjne
coraz  częściej  funkcjonują  jako  lojalny  instrument  aparatu
państwowego. Te kompanie medialne pracują zarówno w Rosji, jak
i zagranicą. Wśród nich jest RT i Sputnik” – głosi dokument.

„Widzimy, że po konflikcie na Ukrainie Rosja rozszerzyła swoje
metody  wpływu  na  pozostałe  państwa.  Rosja  sama  mówi  o
nieliniowym prowadzeniu wojny. Uważamy to za dobry termin.
Dotyczy to nie tylko środków wojskowych, ale i gospodarczych,
politycznych,  dyplomatycznych  i  związanych  z  informacją”  –
powiedział dziennikarzom na prezentacji raportu jeden z jego
autorów, analityk SÄPO Wilhelm Unge.

„Widzimy fałszywe listy z niejasnym nadawcą, rosyjskie loty,
kroki  polityczne  i  sankcje  odwetowe,  badanie  cywilnych  i
wojskowych  struktur”  –  dodał  przedstawiciel  SÄPO.  Ponadto,
jako  przykład  wpływu  nieliniowej  wojny  nazwał  on  „trolli
internetowych”  w  komentarzach  i  na  portalach
społecznościowych. Unge uważa, że taka praca ze strony Rosji
„jest dobrze skoordynowana i wywołuje zaniepokojenie”.

Jego zdaniem, wśród pytań, na które Rosja chciałaby wywrzeć
wpływ, można wymienić dyskusje o przyłączeniu Szwecji do NATO,
stworzenie  różnic  zdań  w  Unii  Europejskiej,  co  może
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doprowadzić do szybszego zdjęcia sankcji. Poruszono w raporcie
również  temat  pracy  pracowników  rosyjskiego  wywiadu  na
terytorium Szwecji.

„Według ocen policji bezpieczeństwa, na przykład około jednej
trzeciej  rosyjskich  dyplomatów  w  Szwecji  pracuje  pod
przykryciem swojego stanowiska. Tak wyglądało to w 2015 roku,
i  tak  samo  wyglądało  na  przestrzeni  wielu  lat”  –  głosi
dokument.
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